
To warto wiedzieć o I LO: 

 
 Nasze liceum jest najstarszą placówką oświatową w Mielcu. Wierni tradycji, odważnie mierzymy się z wyzwaniami 

współczesnej edukacji, podejmując różnorodne działania innowacyjne. Przygotowując ofertę edukacyjną dla naszych 

uczniów, uwzględniamy aktualne tendencje na poziomie szkolnictwa wyższego, a także zmiany zachodzące na rynku 

pracy.  
 

  Nasi uczniowie to uczestnicy, finaliści oraz laureaci licznych olimpiad i konkursów przedmiotowych, np.: Olimpiady 

Literatury i Języka Polskiego, Olimpiady Historycznej, Ogólnopolskiej Olimpiady „O Diamentowy Indeks AGH”, 

Olimpiady Geograficznej, Olimpiady Teologicznej,  Olimpiady Wiedzy o Mediach,  Olimpiady Języka Angielskiego, 

Olimpiady Artystycznej (sekcja muzyki), Konkursu Matematycznego im. Franciszka Lei, Konkursu Matematycznego 

im. prof. Jana Marszała, Podkarpackiego Konkursu Chemicznego, Olimpiady Ekologicznej, Olimpiady Zdrowego 

Stylu Życia. 

 Tradycją szkoły stała się trwająca od 2002 r. współpraca z niemiecką szkołą partnerską Bertolt- Brecht- Gesamtschule 

w Löhne. Coroczne wymiany uczniowskie, które obejmują ośmiodniowy program realizowany wspólnie z uczniami 

niemieckimi w Polsce, a następnie ośmiodniową rewizytę naszych uczniów w Niemczech są doskonałą okazją 

do intensywnej komunikacji w j. angielskim i j. niemieckim. Uczestnicy programu wymiany, którego koszty prawie 

w  80 % dzięki staraniom szkoły pokrywa fundacja rządowa PNWM, mają okazję zwiedzać atrakcyjne miejsca, 

uczestniczyć w zajęciach w szkole partnerskiej, a także realizować projekty edukacyjne.  

 

 W ostatnich latach nasza szkoła realizowała projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 „Kreatywni uczniowie w nowoczesnym liceum”, dzięki któremu uczniowie 

podnosili swoje kompetencje, uczestnicząc w licznych dodatkowych zajęciach rozwijających z przedmiotów 

matematyczno – przyrodniczych, języków obcych, informatyki, w warsztatach chemicznych, biologicznych 

i geograficznych. Ponad 100 uczniów spędziło nieodpłatnie dwa dni w stolicy Polski, aby uczestniczyć w zajęciach 

warsztatowych w Centrum Nauki Kopernik. Dzięki projektowi szkoła zakupiła pomoce dydaktyczne na sumę ponad 

350 tysięcy złotych (np. pełne wyposażenie laboratorium chemicznego, biologicznego, pracowni fizycznej, 

geograficznej, wymiana sprzętu komputerowego w pracowniach informatycznych, zakup teleskopu, obserwatorium 

astronomicznego, tablic interaktywnych, dotykowych monitorów itp.) W czerwcu 2023r. dwudziestu uczniów naszej 

szkoły spędzi nieodpłatnie 7 dni w Hiszpanii realizując program edukacyjny w ramach projektu „Ponadnarodowa 

mobilność uczniów”.   

 

 Uczniowie naszej szkoły są objęci kompetentną opieką psychologiczno-pedagogiczną. Rozpoznajemy potencjalne 

możliwości uczniów, doradzamy w planowaniu dalszego kierunku kształcenia oraz kariery zawodowej, m. in. poprzez 

testy predyspozycji zawodowych. Wsparcia uczniom i ich rodzicom udzielają psycholog i pedagog szkolny, 

zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin. Ponadto nad bezpieczeństwem zdrowotnym uczniów czuwa na co dzień 

wykwalifikowana higienistka szkolna.  

 W naszej szkole działa utytułowany chór młodzieżowy, zdobywca wielu nagród na festiwalach o zasięgu wojewódzkim 

i ogólnopolskim. Swoją oprawą muzyczną uświetnia wiele ważnych uroczystości państwowych, obchodzonych na 

terenie miasta i powiatu. Młodzi muzycy ćwiczą miedzy innymi podczas muzycznych warsztatów wyjazdowych.  

W ostatnich latach chór odbył kilkudniowe tournee koncertowe w Niemczech i na Węgrzech. Od 2019 r. chórowi 

towarzyszy orkiestra, którą tworzą muzyczni pasjonaci z naszej szkoły. Wielu uczniów naszej szkoły realizuje swoje 

muzyczne pasje uczęszczając jednocześnie do szkoły muzycznej, z którą nasze liceum współpracuje. 

 Rozwijamy talenty artystyczne młodzieży, wspierając uczniowskie pasje i umożliwiając udział w różnorodnych 

imprezach kulturalnych: konkursach recytatorskich i poezji śpiewanej, turniejach poetyckich, konkursach 

dla debiutujących literatów. Okazję do promocji młodych artystów na forum szkolnym stwarzają regularnie 

odbywające się spotkania poetyckie.  

 Od kwietnia 2014 r. Wydział Matematyki i Fizyki Stosowanej Politechniki Rzeszowskiej  pełni oficjalny patronat nad  

I Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Konarskiego w Mielcu. Patronat naukowy jest bardzo konkretnym 

wsparciem, ukierunkowanym na rozwój młodzieży uzdolnionej w zakresie przedmiotów matematycznych. Opieka 

Politechniki Rzeszowskiej gwarantuje młodzieży i nauczycielom dostęp do bazy dydaktycznej Wydziału Matematyki  

i Fizyki Stosowanej oraz wsparcie koncepcyjne w organizacji klas z rozszerzoną matematyką. 

 I LO w Mielcu to szkoła, która uczy i wychowuje, dba o wartości, szanuje historię i tradycję, kładzie nacisk nie tylko 

na wiedzę i umiejętności uczniów, ale także wysoką kulturę osobistą. W środowisku cieszy się opinią szkoły 

bezpiecznej, w której panuje przyjazna atmosfera między uczniami. Bardziej niż rywalizację cenimy współpracę, 

otwartość, budowanie relacji i wzajemny szacunek. 

 
 

 

I Liceum Ogólnokształcące im. St. Konarskiego w Mielcu 

Adres: ul. Jędrusiów 1, 39-300 Mielec 

 +48 17 773 15 77 

https://www.konarski.mielec.pl 

e-mail: sekretariat@konarski.mielec.pl 

 
Propozycje klas 

 

KLASA PRZEDMIOTY WIODĄCE 

A.  profil politechniczny matematyka, informatyka, język angielski 

B.  profil turystyczny geografia, język polski, język angielski 

C.  profil medyczny biologia, chemia, język angielski  

D.  profil humanistyczny historia, język polski, język angielski  

E.  profil psychologiczny biologia, język polski, język angielski 

F.  profil ekonomiczny matematyka, geografia, język angielski 

 

Nauka drugiego języka obcego:  

 

KLASA DRUGI JĘZYK 

A.  profil politechniczny j. niemiecki  

B.  profil turystyczny j. niemiecki/ j. hiszpański 

C.  profil medyczny j. niemiecki  

D.  profil humanistyczny j. niemiecki/ j. hiszpański 

E.  profil psychologiczny j. niemiecki/ j. hiszpański 

F.  profil ekonomiczny j. niemiecki  

 
  
 Nauka drugiego języka obcego odbywa się w zakresie podstawowym 2 godziny tygodniowo. W zależności od umiejętności startowych grupy 

możliwe są dwa warianty: kontynuacja nauki języka ze szkoły podstawowej po wstępnym okresie powtórzeniowym i wyrównującym poziom 

uczniów lub rozpoczęcie nauki drugiego języka od początku. Decyzja podejmowana jest po przeprowadzonej diagnozie stanu wiedzy uczniów. 

 W przypadku profili, na których uczone są dwa języki obce, tworzone grupy zapewniają kontynuację nauki języka ze szkoły podstawowej. 

Zmiana drugiego języka obcego jest możliwa w sytuacji, gdy grupa językowa dysponuje wolnymi miejscami, a pierwszeństwo zajęcia tych 

miejsc mają uczniowie z większą liczbą punktów uzyskanych w procesie rekrutacji. 

 



 

 

Punktowane przedmioty do poszczególnych klas: 

 

KLASA Przedmioty punktowane podczas rekrutacji 

A.  profil politechniczny j. polski, matematyka, j. angielski, informatyka 

B.  profil turystyczny j. polski, matematyka, j. angielski, geografia 

C.  profil medyczny j. polski, matematyka, j. angielski, biologia lub chemia 

D.  profil humanistyczny j. polski, matematyka, j. angielski, historia 

E.  profil psychologiczny j. polski, matematyka, j. angielski, biologia 

F.  profil ekonomiczny j. polski, matematyka, j. angielski, geografia 

 

Propozycje klas 
 

1 A / profil politechniczny 
 

Jeśli wiążesz swoją przyszłość z kierunkami technicznymi, takimi jak: 

elektronika, energetyka, telekomunikacja, informatyka, fizyka czy ekonomia, 

klasa politechniczna umożliwi Ci najlepsze przygotowanie się do studiów. 

Biorąc udział w konkursach przedmiotowych i olimpiadach oraz uczestnicząc 

w zajęciach kół zainteresowań, a także w ciekawych projektach  

e-learningowych, będziesz świadomie rozwijał swoje zainteresowania 

przedmiotami ścisłymi. Ten profil poszerzy Twoją wiedzę, rozwinie ciekawość 

świata i potrzebę dociekania zjawisk w nim zachodzących. 

 

 

1 B / profil turystyczny 
 

Jeśli jesteś człowiekiem ciekawym świata, chcesz uczyć się języka 

angielskiego, geografii i języka polskiego w zakresie rozszerzonym, to klasa 

turystyczna jest profilem dla Ciebie. Realizację zainteresowań umożliwią Ci 

liczne projekty, m.in.: warsztaty językowe z native speakerami, polsko-

niemiecka wymiana uczniowska, projekcje filmów w językach obcych czy 

tworzenie lingwistycznych spektakli teatralnych. Program klasy przygotowuje 

do studiowania na kierunkach filologicznych, lingwistycznych, 

kulturoznawstwie, dziennikarstwie czy turystyce międzynarodowej. 

 

 

1 C / profil medyczny 
 

Jeśli Twoim marzeniem są studia medyczne, biochemia, biotechnologia, 

biologia, ekologia, fizjoterapia czy psychologia, wybierz klasę medyczną,  

w której realizowane są rozszerzone programy nauczania z chemii, biologii  

i języka angielskiego. Mając na uwadze rosnące zainteresowanie studiami 

medycznymi wyposażyliśmy dla Ciebie pracownię chemiczną i biologiczną 

w nowoczesny sprzęt dydaktyczny. Zwiększyliśmy ofertę zajęć fakultatywnych 

z biologii i chemii. Będziemy wpierać Twój upór i determinację w zdobywaniu 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji kluczowych, aby Twoje marzenia stały 

się rzeczywistością! 

 

 

 

1D / profil humanistyczny 
 

Jeśli myślisz o studiach: filologicznych, historycznych, prawniczych, 

dziennikarskich, socjologicznych, o europeistyce lub innych kierunkach 

humanistycznych, wybierz klasę humanistyczną. Realizowane są w niej 

rozszerzone programy nauczania z: języka polskiego, historii i języka 

angielskiego. Uczniowie uczęszczający do tej klasy odnoszą od lat sukcesy  

w ogólnopolskich i wojewódzkich olimpiadach oraz konkursach  

z przedmiotów humanistycznych, zdobywając indeksy na wybrane kierunki 

studiów. Przedmiotowe koła zainteresowań umożliwią Ci pogłębienie wiedzy 

humanistycznej zdobytej na lekcjach, rozwiną Twoje umiejętności w zakresie 

tworzenia własnych tekstów, a także humanistyczną wrażliwość oraz potrzebę 

świadomego obcowania z dziełami kultury. 

 

1 E / profil psychologiczny 
Jeśli marzysz o studiowaniu psychologii i interesują Cię zagadnienia związane z ludzką psychiką i naukami 

społecznymi to profil właśnie dla Ciebie! Będziesz uczył się w zakresie 

rozszerzonym biologii, języka polskiego i języka angielskiego. Dowiesz się 

również na czym polega sztuka efektywnego porozumiewania się, zrozumiesz 

mechanizmy ludzkiego postępowania, a także poznasz techniki negocjacji  

i mediacji. Zdobyta podczas nauki wiedza pozwoli z powodzeniem na 

studiowanie takich kierunków jak: psychologia, pedagogika, terapia zajęciowa, 

coaching, socjologia, nauki polityczne, stosunki międzynarodowe i wiele 

innych. 

 

1 F / profil ekonomiczny 
 

Jeśli planujesz studiować na kierunkach politechnicznych bądź wybierzesz 

ekonomię, geologię, geofizykę lub inne kierunki przyrodnicze, klasa 

ekonomiczna będzie dla Ciebie najlepszym wyborem. Przygotujemy Cię do 

matury na poziomie rozszerzonym z: matematyki, języka angielskiego, 

geografii. Proponujemy Ci ciekawe zajęcia terenowe i wyzwania turystyczne. 

Wejście w tę dziedzinę wiedzy o otaczającym świecie, może okazać się Twoją 

wymarzoną przygodą i pasją życiową.  

 

 

 

 

 

 

 

Wybierz dobrze! Wybierz mądrze! 

Wybierz I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Mielcu! 

 

 

 

Nasza rzetelność, doświadczenie i skuteczność pomogą Ci osiągnąć sukces! 

 


